
   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

               Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182                      

 Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

SERVIZIO  DI  POLIZIA  LOCALE 
 

 

 

Ordinanza n°13 del 9 settembre 2020. 

 

 

Oggetto: Posizionamento dissuasori di sosta in piazza Marconi.  

               Disciplina della circolazione stradale. 

               Adozione provvedimenti di competenza. 

 

 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

Vista la necessità di impedire, mediante la collocazione di dissuasori, che il transito di autoarticolati 

possa arrecare danno alla pavimentazione stradale di piazza Marconi, all’altezza del numero civico 6;  

Considerata, altresì, che la suddetta problematica è stata segnalata dall’Amministrazione Comunale a 

questo Servizio di P.L.; 

Vagliata l’opportunità di salvaguardare la sicurezza degli utenti della strada, nello specifico i pedoni, 

durante l’ingresso in retromarcia dei suddetti veicoli al passo carrabile sopra menzionato; 

Preso atto che la posa in opera dei dissuasori di cui si tratta è finalizzata esclusivamente all’incremento 

della sicurezza della circolazione stradale; 

Visto il Nuovo Codice della Strada approvato con D. Lgs. n°285/1992 e le successive modifiche ed 

integrazioni, ed in particolare l’articolo 42 concernente la segnaletica complementare; 

Visto il D.P.R. n°495/1992 “Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della 

Strada” ed in particolare l’art. 179 a titolo “Rallentatori di velocità”; 

Visto il Decreto Ministeriale 5 Novembre 2001 n°6792, e ss. mm. ed ii. “Norme funzionali e 

geometriche per la costruzione delle strade”; 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 109 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267, contenenti il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 

Letto il Decreto del Sindaco datato 13 giugno 2019 col quale il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile del Servizio competente in materia; 

 



   
 
 
 
 
 
 
 

CITTÁ DI PALESTRO 
PROVINCIA DI PAVIA 

Gemellato dal 29/5/1983 col 6° Btg. Bersaglieri “Palestro” e dal 27/5/1984 con il Comune di Montebello della Battaglia 

               Tel. (0384) 681231 - Fax (0384) 65559 - C.A.P. 27030 - C.F. 83001210182                      

 Sito internet: http://www.comune.palestro.pv.it 

e-mail: polizialocale@comune.palestro.pv.it 

 

 

  

 

 

ORDINA 

 

 

la posa in opera di n°2 dissuasori di sosta in piazza Marconi all’altezza del numero civico 6. 

Il posizionamento dei suddetti dissuasori dovrà essere tale da esercitare un’azione di reale impedimento 

al transito sulla piazza Marconi all’altezza del numero civico 6 da parte di autoarticolati.   

 

  

La presente ordinanza è resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale telematico 

per 30 (trenta) giorni consecutivi . La collocazione dei dissuasori sarà effettuata da parte personale 

incaricato dal Comune. 

Tutti gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono incaricati di far 

rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 

Contro il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 3 della Legge n°241-1990, gli interessati possono 

proporre, entro il termine di 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto, 

Ricorso Giurisdizionale al T.A.R. della Regione Lombardia o, entro 120 (centoventi) giorni, Ricorso 

Straordinario al Presidente della Repubblica. 

Ai sensi dell’art. 37, 3°comma, del D. Lgs. n°285-1992 , avverso la presente ordinanza è, altresì, 

ammesso ricorso entro 60 (sessanta) giorni da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica al 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con la procedura di cui all’art. 74 del Reg. di attuazione 

emanato con D.P.R. n° 495-1992 . 

 

Palestro, li 9 settembre 2020. 

        

 

 

          

 

                            Firmato * 

  Il Responsabile del Servizio 

     Commissario di Polizia Locale 

                                                                      Maurizio Varese 

      __________________________ 
*firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3 comma 2 

del D. Lgs. n°39/1993.                                   


